
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 34 
 

 

 

 

 

 

 
PORTARIA N° 5322 DE 21 DE JANEIRO DE 2025. 

 
    
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
     
GILBERTO NASCIMENTO BERTOLINO, Prefeito Municipal em Espírito Santo do 
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,   
RESOLVE: 
     
Artigo 1° - Fica a Sr (a). GISELE TEREZA ALBIERI GARCIA, portadora do RG n° 
25.349.517-9, e CPF n° 273.872.198-26, NOMEADO (A) para o cargo de 
COORDENADOR (A) PEDAGOGICO ENS. FUNDAMENTAL, vinculado à Prefeitura 
Municipal, nos termos da Lei Complementar n° 286/2017. 
     
Artigo 2° - A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar as 
providências necessárias decorrentes da presente nomeação ao cargo público em 
comissão de “ Coordenador (a) Pedagógico Ens. Fundamental. 
     
Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 02/01/2025. 
 

Registre-se e Publique-se por afixação. 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 21 de Janeiro de 2025. 
 
 
 
 

GILBERTO NASCIMENTO BERTOLINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 2 de 34 
 

 
PORTARIA N° 5323 DE 21 DE JANEIRO DE 2025. 

 
    
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
     
GILBERTO NASCIMENTO BERTOLINO, Prefeito Municipal em Espírito Santo do 
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
    
RESOLVE: 
     
Artigo 1° - Fica a Sr (a). MARIA APARECIDA RODRIGUES CAMPOS, portadora do RG 
n° 33.288.561-6, e CPF n° 267.001.558-19, NOMEADO (A) para o cargo de DIRETOR 
(A) DE ESCOLA EDUCAÇÃO INFANTIL, vinculado à Prefeitura Municipal, nos termos 
da Lei Complementar n° 286/2017. 
     
Artigo 2° - A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar as 
providências necessárias decorrentes da presente nomeação ao cargo público em 
comissão de “ Diretor (a) de Escola Educação Infantil”. 
     
Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 02/01/2025. 
 
 

Registre-se e Publique-se por afixação. 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 21 de Janeiro de 2025. 
 
 
 

GILBERTO NASCIMENTO BERTOLINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 34 
 

PORTARIA Nº 5.324, DE 21 DE JANEIRO DE 2025. 
 

Dispõe sobre a prorrogação de contrato de trabalho do empregado público 
municipal admitido por prazo determinado de OPERADOR DE MÁQUINA PESADA, 
nos termos do art. 37, IX, da CF, das Leis Complementares Municipais nº 
109/2005, e dá outras providências. 
 
Gilberto Nascimento Bertolino, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
Considerando que no dia 10 de janeiro de 2025, venceu o prazo de contrato de 
trabalho de prazo determinado de OPERADOR DE MÁQUINA PESADA; 
Considerando a necessidade da continuidade dos serviços públicos pelo 
excepcional interesse público do Município; 
 
                               
RESOLVE:-                                                                           
                                          
Artigo 1º - Fica prorrogado por até 12 (doze) meses, por motivo relevante e/ou de 
interesse público, conforme Lei Complementar nº. 109/2005, o contrato do Sr. 
DOMINGOS MENDES DA CRUZ FILHO, brasileiro, casado, CPF/MF nº. 
709.047.078-49, RG-SP 10.485.072, residente na cidade de Espírito Santo do Turvo - 
SP, contratado para o emprego de OPERADOR DE MÁQUINA PESADA 
TEMPORÁRIO, nos termos do artigo 37, IX, da Constituição Federal, e inciso IV, art. 
6º e inciso III art. 8º da Lei Complementar nº 109/2005. 
                              
Artigo 2º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as 
providências para regularização da presente prorrogação do contrato de prazo 
determinado. 
                              
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 10 de janeiro de 2025, revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 21 de janeiro de 2025. 
 

GILBERTO NASCIMENTO BERTOLINO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 4 de 34 
 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025. 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR Nº 001/2025. 
 

O município de Espirito Santo do Turvo, representado pelo Prefeito Municipal o 

Senhor Gilberto Nascimento Bertolino, nos termos do artigo 37 da Constituição 

Federal, Lei Orgânica Municipal e demais legislações aplicáveis, no uso de suas 

atribuições legais, torna público o Edital de classificação preliminar, referente 

Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025. 

 

Considerando a apresentação do comprovante de experiência, nos termos do item 

5.5 Item D do edital do processo simplificado por parte dos inscritos, houve a 

classificação dos participantes descritos abaixo. 

       

AUXILIAR DOCENTE 

 
 
 
 
 

Classificação Nome RG Pontos 

Critérios para 
classificação/desempate: 

pontos/tempo de 
serviço/títulos/idade/nº de 

filhos/sorteio público 

1 Suely Aparecida Rodrigues Dos Santos 232839256 3,048   

2 Débora Regina De Andrade 330274582 1,101   

3 Maria Zareski De Oliveira 25349872-7 0,945   

4 Jayne Mariane Santos Pedro De Souza 487731918 0,408   

5 Leila Cristina Alves Dos Santos 332149705 0,384   

6 Simone Regina De Souza 41.918.491-0 0,183   

7 Saiara Natielle Inácio De Oliveira Jorge 496790183 0,09   

8 Daiane Dias De Lima 419189476 0,084   

9 Amanda Aparecida Zamboni 41918577-X 0,069   

10 Maria Alice Artioli 42919791-9 0,012   

11 Beatriz Peixinho Dos Reis 42830386-9 0 Pós Graduação/Idade  

12 Viviane Dario De Campos 47925619-6 0  Pós Graduação/Idade 

13 Murilo Cassiano Moreira Rocha 58.101.780-8 0 Idade 

EDITAIS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 5 de 34 
 

 
 

MONITOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

 

Classificação Nome RG Pontos 

Critérios para 
classificação/desempate: 

pontos/tempo de 
serviço/títulos/idade/nº de 

filhos/sorteio público 

1 Angélica Miguel Neres 47.982.784-9  2,013   

2 Priscila Rodolpho Gonçalves 34039053-0 1,938   

3 Carolini Aparecida Silva Rodrigues 580982245 1,89   

4 Elizangela De Fatima Leite 35.097.682-X 1,782   

5 Jocelina Da Silva 419184831 1,743   

6 Ana Paula Preto Pessoa 41 918 452 1  1,368   

7 Maria Verônica Rodrigues 34875857-1  1,029   

8 Sara Maria De Araujo 54.950.256-7 0,792   

9 Fernanda Brasileiro Lima 66.126.529-8  0,6   

10 Amanda Aparecida Zamboni 41918577X 0,528   

11 Mariana Alexandre De Souza 605201742 0,483   

12 Suely Aparecida Rodrigues Dos Santos 232839256 0,387   

13 Leila Cristina Alves Dos Santos 332149705 0,315   

14 Sebastiana Marinheiro Da Silva 62959451-x 0,252   

15 Nilcirene Zareski 48.935.753-2  0,174   

16 Aline Valeria Marques Honorio Da Silva 46209739-0 0,171   

17 Jayne Mariane Santos Pedro De Souza 487731918 0,123   

18 Sônia Maria Gonçalves Fortunato 20562673-7 0,108   

19 Manoele Ferreira Neves 58764677-9 0,09   

20 Simone Regina De Souza 41.918.491-0 0,084   

21 Giovana Gabriela Oliveira Gomes 60574105-0 0,048   

22 Beatriz Peixinho Dos Reis 42830386-9 0 Pós Graduação  

23 Andreza Aparecida Cardoso De Queiroz 41.919.082-X  0  Idade 

24 Audrey Akemi Osaki Lopes 559477119 0  Idade 

25 Rayne Angélica Mota 64.842.884-9 0  Idade 

26 Sabrina De Oliveira Alves 589691946 0  Idade 

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

 

Classificação Nome RG Pontos 

Critérios para 
classificação/desempate: 

pontos/tempo de 
serviço/títulos/idade/nº de 

filhos/sorteio público 

1 Claudia Ferreira Bueno Oliveira 25350010-2 25,827   

2 Tatiana Galdino Miranda 32.750.259-9 24,69   

3 Carina Martins Lopes Andrade 41919084-3 24,102   

4 Ana Paula Andrade Pontes 45323037-4 23,487   

5 Flavia Eliza Rossetto 40.430.723-1 17,922   

6 Lucimara Rosilei Lopes Barbosa. 446567644 5,274   

7 Bruna Mayara Custódio Soares 44744067-6  4,761   

8 Suely Aparecida Rodrigues Dos Santos 232839256 3,393   

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 6 de 34 
 

9 Natielli Mislaine Da Silva Rossi 44.656.801-6 3,207   

10 Amanda Oliveira Tavares 48789380-3 2,082   

11 Amanda Aparecida Zamboni 41918577X 1,599   

12 Maria Zareski De Oliveira 25349872-7  1,305   

13 Yasmin Andrade 577837965 0,774   

14 Débora Regina De Andrade 330274582 0,603   

15 Jayne Mariane Santos Pedro De Souza 487731918 0,378   

16 Daiane Dias De Lima 419189476 0,348   

17 Leila Cristina Alves Dos Santos 332149705 0,231   

18 Saiara Natielle Inácio De Oliveira Jorge 496790183 0,09   

19 Simone Regina De Souza 41.918.491-0 0,066 Idade  

20 Maria Alice Artioli 42919791-9 0,066 Idade  

21 Murilo Cassiano Moreira Rocha 58.101.780-8 0,003   

22 Aline de Jácomo Rodrigues 299892481-0 0 Pós Graduação/Idade  

23 Beatriz Peixinho Dos Reis 42830386-9 0  Pós Graduação/Idade 

24 Viviane Dario De Campos 47925619-6 0  Pós Graduação/Idade 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTES 

 

Classificação Nome RG Pontos 

Critérios para 
classificação/desempate: 

pontos/tempo de 
serviço/títulos/idade/nº de 

filhos/sorteio público 

1 Maria Lucia Gonçalves 25349889-2 13,122   

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

Classificação Nome RG Pontos 

Critérios para 
classificação/desempate: 

pontos/tempo de 
serviço/títulos/idade/nº de 

filhos/sorteio público 

1 Karina Justo Anize 287827987 9,636   

2 Carlos Eduardo Da Silva 41918739-X 0 Pós Graduação/Idade  

3 Larissa Monique Da Silva Gonçalves 443101887 0  Pós Graduação/Idade 

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – INFORMÁTICA 

 

Classificação Nome RG Pontos 

Critérios para 
classificação/desempate: 

pontos/tempo de 
serviço/títulos/idade/nº de 

filhos/sorteio público 

1 Murilo Cassiano Moreira Rocha 58.101.780-8 0   

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 7 de 34 
 

 
 
 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – INGLÊS 

 

Classificação Nome RG Pontos 

Critérios para 
classificação/desempate: 

pontos/tempo de 
serviço/títulos/idade/nº de 

filhos/sorteio público 

1 Claudia Ferreira Bueno Oliveira 25350010-2 0 Pós Graduação/Idade  

2 Aline De Jácomo Rodrigues 299892481-0 0  Pós Graduação/Idade 

3 Ana Paula Andrade Pontes 45323037-4 0  Pós Graduação/Idade 

4 Isabel Monique Meneghel Martins 49.686.427-0  0  Pós Graduação/Idade 

 
 
O prazo para interposição de recursos se inicia no dia 22 de janeiro e se expira no dia 23 de janeiro de 
2025, devendo o recorrente protocolar seu recurso na sede da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do 
Turvo/ SP. 

 
 
 

Gilberto Nascimento Bertolino 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 8 de 34 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LRF 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 9 de 34 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 10 de 34 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 11 de 34 
 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 12 de 34 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 13 de 34 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 14 de 34 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 15 de 34 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 16 de 34 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 17 de 34 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 18 de 34 
 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 19 de 34 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 20 de 34 
 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 21 de 34 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 22 de 34 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 23 de 34 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 24 de 34 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 25 de 34 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 26 de 34 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 27 de 34 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 28 de 34 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 29 de 34 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 30 de 34 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 31 de 34 
 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 32 de 34 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 33 de 34 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 6 | Edição 923 | 21 de Janeiro de 2025 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 34 de 34 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Gilberto Nascimento Bertolino 
Endereço: Rua Acácio Trindade de Melo, nº 102 
Centro – CEP 18935-017 
Fone: (14) 3375-9500 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2025-01-21T16:41:50-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




